
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 189 DEL 03-04-2015

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 535 DEL 28-10-2014,
RECANTE: "AVVISO PUBBLICO PER LA VALUTAZIONE COMPARATIVA FINALIZZATA
ALCONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E
CONTINUATIVA, A SUPPORTO DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E POLITICHE DELLA
RISORSE UMANE DELL'ASREM DELLA DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE, PER
LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ RIENTRANTI NEL PROGETTO "IL NUOVO
SISTEMA DI FORMAZIONE CONTINUA IN MEDICINA – ACCREDITAMENTO DEI
PROVIDER - FORMAZIONE A DISTANZA-OBIETTIVI FORMATIVI E DOSSIER
FORMATIVO - VALUTAZIONE DELLA TRASPARENZA, DELL'INDIPENDENZA E DELLA
QUALITÀ DEL SISTEMA FORMATIVO SANITARIO: LA FUNZIONE DI VERIFICA,
CONTROLLO E MONITORAGGIO DELLA QUALITÀ – CREDITI FORMATIVI – LIBERI
PROFESSIONISTI." -APPROVAZIONE GRADUATORIE-
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore
di Servizio che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1°
c. della L. R. 7 maggio 2002, n.4.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

CARMELA PASQUALONE

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL

LAVORO
IL DIRETTORE

VINCENZO ROSSI

AREA PRIMA
IL DIRETTORE

ANGELO FRATANGELO

  
  

 

 
ALLEGATI  N. 4

 

1/3ATTO N. 189  DEL 03-04-2015



 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE

 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni n. 535 del 28 ottobre 2014 e n. 47 del 3 febbraio 2015,
con le quali sono stati, tra l’altro, approvati gli Avvisi pubblici per la valutazione comparativa finalizzata al
conferimento:
-     di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a supporto del Servizio Organizzazione e
politiche delle risorse umane dell’ASReM della Direzione Generale per la Salute per il progetto “Il
nuovo sistema di formazione continua in medicina - Accreditamento dei PROVIDER - formazione a
distanza - obiettivi formativi e dossier formativo - valutazione della trasparenza, dell'indipendenza e
della qualità del sistema formativo sanitario: la funzione di verifica, controllo e monitoraggio della qualità
- crediti formativi - liberi professionisti”. Profilo 1 - 2 - codice LA ECM 2014 così distinti:

�       Avviso Codice LA ECM 2014 – Profilo “1/2”: n. 1 incarico di co.co.co.;
�       Avviso Codice LA ECM 2014 – Profilo “2/2”: n. 1 incarico di co.co.co.;

 
VERIFICATO che i candidati sono stati sottoposti a valutazione comparativa da parte di apposita
Commissione valutatrice, nominata con le richiamate determinazioni n. 535/2014 e n. 47/2015;
 
PRESO ATTO che la citata Commissione valutatrice ha concluso i lavori in data 10 marzo 2015 e che, con
nota assunta al protocollo generale n. 34219 del 25 marzo 2015, ha inviato al Servizio Risorse umane e
organizzazione del lavoro, gli atti relativi all’espletamento della valutazione comparativa, tra i quali la
graduatoria provvisoria di merito relativa al “Profilo 1/2”, per n. 1 incarico di collaboratore (Allegato 1),
nonché l’elenco degli esclusi con l’indicazione delle motivazioni di esclusione (Allegato E1), e la 
graduatoria provvisoria di merito relativa al “Profilo 2/2”, per n. 1 incarico di collaboratore (Allegato 2),
nonché l’elenco degli esclusi con l’indicazione delle motivazioni di esclusione (Allegato E2);
 
VISTE, per ciascun profilo, le graduatorie provvisorie di merito accluse al verbale n. 3 del 10 marzo 2015,
“Allegato 1” e “Allegato 2” rispettivamente per il “Profilo 1/2” e “Profilo 2/2”, formulate dalla Commissione
valutatrice sulla base sia dei titoli culturali e professionali previsti dall’articolo 4 degli Avvisi, sia della
relazione prevista dall’articolo 5 dei medesimi Avvisi pubblici, approvati con la predetta determinazione n.
535/2014;
 
RITENUTO conseguentemente, in relazione a ciascun profilo richiesto dagli avvisi in argomento, dover
approvare in via definitiva le graduatorie di merito formulate dalla Commissione valutatrice e, dunque, poter
assumere i consequenziali provvedimenti finalizzati alla stipula dei contratti di collaborazione coordinata e
continuativa;
 

DETERMINA
 
le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;
 

1)    per l’effetto, di approvare:
�    la graduatoria di cui all’allegato sub 1 al presente atto, del quale costituisce parte integrante
sostanziale, formulata dalla Commissione nominata con Determinazioni del Direttore Generale della
Giunta regionale n. 535 del 28 ottobre 2014 e n. 47 del 3 febbraio 2015 e relativa all’avviso pubblico
per la valutazione comparativa di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa a supporto
del Servizio Organizzazione e politiche delle risorse umane dell’ASReM della Direzione Generale per
la Salute per il progetto <Il nuovo sistema di formazione continua in medicina - Accreditamento dei
PROVIDER - formazione a distanza - obiettivi formativi e dossier formativo - valutazione della
trasparenza, dell'indipendenza e della qualità del sistema formativo sanitario: la funzione di verifica,
controllo e monitoraggio della qualità - crediti formativi - liberi professionisti> “Profilo 1”;
 
�    la graduatoria di cui all’allegato sub 2 al presente atto, del quale costituisce parte integrante
sostanziale, formulata dalla Commissione nominata con Determinazioni del Direttore Generale della
Giunta regionale n. 535 del 28 ottobre 2014 e n. 47 del 3 febbraio 2015 e relativa all’avviso pubblico

2/3ATTO N. 189  DEL 03-04-2015



per la valutazione comparativa di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa a supporto
del Servizio Organizzazione e politiche delle risorse umane dell’ASReM della Direzione Generale per
la Salute per il progetto <Il nuovo sistema di formazione continua in medicina - Accreditamento dei
PROVIDER - formazione a distanza - obiettivi formativi e dossier formativo - valutazione della
trasparenza, dell'indipendenza e della qualità del sistema formativo sanitario: la funzione di verifica,
controllo e monitoraggio della qualità - crediti formativi - liberi professionisti> “Profilo 2”;

 
2)   di dichiarare vincitori della procedura di valutazione comparativa di cui alle determinazioni n. 535 del
28 ottobre 2014 e n. 47 del 3 febbraio 2015  i candidati collocati nelle prime posizioni delle graduatorie
definitive e dunque:

1.    BROCCHETTA MASSIMILIANO, profilo 1/2– codice LA ECM 2014;
2.    BLANCO MICHELE, profilo 2/2 – codice LA ECM 2014;

 
3)    di darne comunicazione ai predetti candidati vincitori;
 
4)   di dare atto che gli incarichi vengono conferiti con la sottoscrizione del contratto di collaborazione
coordinata e continuativa, previo accertamento del possesso dei titoli dichiarati dai candidati risultati
vincitori;

 
5) di pubblicare le graduatorie definitive e gli elenchi dei candidati esclusi sul sito web istituzionale della
Regione Molise.

 
 
 
Il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa ai sensi del punto 6 della
Direttiva adottata con deliberazione di Giunta regionale n. 376 del 1° agosto 2014.

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE
 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 189  DEL 03-04-2015


